
 

Usnesení RM 12.11.2012  strana 1 z 4 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 12.11.2012 

 

489/2012 Rada města Lanškroun udělila plnou moc advokátovi JUDr. Radomilu Mackovi, J. M. 

Marků 92, Lanškroun, IČO: 49311697 k zastupování ve věci soudního sporu o navrácení nemovitostí, 

objektu čp. 560, Ostrovské Předměstí, Pivovarské náměstí, Lanškroun na pozemku stpč. 178/6  a 

pozemku stpč. 178/6 o výměře 812 m2 vše v k. ú. Lanškroun. 

Termín realizace do:  16.11.2012 (předání plné moci) 

Odpovídá:  Mgr. Kateřina Roller asistentka starostky 

(zpráva čj. MULA 32383/2012 ze dne 13.11.2012). 

 

490/2012 Rada města Lanškroun odvolala na vlastní žádost Lindu Netušilovou, Lidická 824, 

Lanškroun z funkce kronikářky města a na místo kronikářky jmenovala Ladu Sitovou, Krátká 937, 

Lanškroun. 

Termín realizace do: 23.11.2012  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 31456/2012 ze dne 05.11.2012). 

 

491/2012 Rada města Lanškroun vydala Jednací řád rady města Lanškroun dle přílohy. 

Termín realizace do:  19.11.2012 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 30632/2012 ze dne 05.11.2012). 

 

492/2012 Rada města Lanškroun souhlasila s převodem členských práv a povinností k družstevní 

bytové jednotce – byt č. 6 v bytovém domě čp. 1008, Žichlínské Předměstí, ulice Zborovská, Lanškroun 

dle čl. 8 stanov Bytového družstva UNION. 

Termín realizace do:  23.11.2012 

Odpovídá:  Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 31511/2012 ze dne 05.11.2012). 

 

493/2012 Rada města Lanškroun vydala Směrnici pro zřízení a propůjčování Pamětní medaile města. 

Termín realizace do:  19.11.2012 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 31408/2012 ze dne 07.11.2012). 

 

494/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 31933/2012 ze dne 08.11.2012 o 

souhlas s parkováním budoucích uživatelů nově budovaných bytů  v domě čp. 9, Lanškroun - Vnitřní 

Město, nám. J. M. Marků a souhlasila s udělením výjimky z obecně technických požadavků na 

výstavbu dle žádosti a s parkováním uživatelů nově vybudovaných bytů na vyznačených parkovištích 

v centru města za podmínky dodržování Nařízení města Lanškroun č. 3/2007, kterým se vymezují 

oblasti města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za 

sjednanou cenu, ve znění pozdějších změn.  

Termín realizace do: 15.12.2012 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. 32213/2012 ze dne 11.12.2012). 

 

495/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 31477/2012 ze dne 23.10.2012 

příspěvkové organizace Stacionář Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 123, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 

708 653 88, o finanční příspěvek na provozní náklady stacionáře a rozhodla poskytnout veřejnou 

finanční podporu dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční podpory Města Lanškroun ve výši Kč 

30 000,-. 

Termín realizace do:  31.12.2012 



 

Usnesení RM 12.11.2012  strana 2 z 4 

 

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

(zpráva čj. MULA 31718/2012 ze dne 07.11.2012). 

 

496/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí č. j. 2815/2004/SOC ze dne 10.02.2004 a 

rozhodla žádosti vyhovět a pronajmout žadatelce volný byt 1+1 v Domě s pečovatelskou službou B. 

Martinů 980, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun. Rada města uložila jednateli Městského 

bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat s žadatelkou nájemní smlouvu na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  30.11.2012 

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

(zpráva čj. MULA 31719/2012 ze dne 07.11.2012). 

 

497/2012 Rada města Lanškroun rozhodla v souladu s ustanovením článku 5.4 Pokynu pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu Městem Lanškroun, o výběru nejvhodnější nabídky a o přidělení 

veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie na dodávku Myčky černého nádobí pro provozovnu 

Školní jídelny MADORET na ulici B. Smetany 493 uchazeči: MULTI INVENT s.r.o. se sídlem 

Pardubice, Anenská 1715, IČO: 429 375 74. Veřejná zakázka byla zadána podle Pokynu pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu Městem Lanškroun, schváleného Radou města usnesením č. 

169/2012 ze dne 02.04.2012. 

Termín realizace do:  23.11.2012 (zaslání rozhodnutí o výběru přihlášeným uchazečům) 

 Odpovídá:  Pavlína Tovtiková, ředitelka Školní jídelny MADORET Lanškroun 

(zpráva čj. MULA 31675/2012 ze dne 06.11.2012). 

 

498/2012 Rada města Lanškroun se seznámila se sdělením č. 5/2012 oddělení majetku odboru investic 

a majetku (čj. MULA 21211/2012 ze dne 12.11.2012) o stanovení minimální ceny domu čp. 64, 

Žichlínské Předměstí, Lanškroun, ulice Dobrovského na pozemku stpč. 683 a pozemky stpč. 683, 

ppč. 100, ppč. 102 a ppč. 4272 o celkové výměře 1 481 m
2
 vše v k. ú. Lanškroun a stanovila minimální 

cenu předmětných nemovitostí pro účel soutěže. 

Termín realizace do:  14.11.2012 (zaslání usnesení) 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 31721/2012 ze dne 07.11.2012). 

 

499/2012 Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí čj. MULA 25418/2012 ze dne 05.09.2012 o 

prodej domu čp. 64 v ulici Dobrovského v Lanškrouně a stanovila lhůtu na doručení obálek 

označených heslem “Dům čp. 64“ za účelem podání cenové nabídky koupit dům čp. 64, Žichlínské 

Předměstí, ulice Dobrovského na pozemku stpč. 683 a pozemky stpč. 683, ppč. 100, ppč. 102 a ppč. 

4272 o celkové výměře 1 481 m
2
 vše v k. ú. Lanškroun do 16.11.2012. Rada města pověřila dražební 

komisi provedením soutěže a uložila oddělení majetku odboru investic a majetku zveřejnit úmysl města 

prodat výše uvedené nemovitosti obálkovou metodou s termínem otevírání obálek dne 19.11.2012.  

Termín realizace do:  14.11.2012 (zaslání usnesení) 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 31721/2012 ze dne 07.11.2012). 

 

500/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 30451/2012 ze dne 25.10.2012 o 

sepsání kupní smlouvy a souhlasila s uzavřením kupní smlouvy na převod vlastnictví pozemků ppč. 

236/3, ppč. 236/4 a ppč. 3056/2 o celkové výměře 1205 m
2 

vše v k. ú. Lanškroun dle GP č. 2626-

83/2008 ze dne 09.07.2008, neboť žadatelka splnila podmínky uvedené v článku IV. smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě uzavřené dne 15.10.2008. 

Termín realizace do:  31.12.2012 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 31722/2012 ze dne 07.11.2012). 

 



 

Usnesení RM 12.11.2012  strana 3 z 4 

 

501/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 27680/2012 ze dne 01.10.2012)o 

pronájem nebytového prostoru v budově polikliniky a rozhodla pronajmout žadatelce nebytový prostor 

bývalé ordinace praktického lékaře o výměře 49 m
2
 v 1. nadzemním podlaží v budově čp. 43, Vnitřní 

Město, ulice S. Čecha, Lanškroun na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši Kč 17.950,--.   

Termín realizace do:  31.12.2012 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 31723/2012 ze dne 07.11.2012). 

 

502/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 28407/2012 ze dne 05.10.2012 o 

pronájem nebytového prostoru v budově polikliniky a rozhodla pronajmout žadatelce nebytový prostor 

bývalé ordinace praktického lékaře o výměře 49 m
2
 v 1. nadzemním podlaží v budově čp. 43, Vnitřní 

Město, ulice S. Čecha, Lanškroun na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši Kč 8.957,--.   

Termín realizace do:  31.12.2012 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 31723/2012 ze dne 07.11.2012). 

 

503/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s fakturami vystavenými společností KTVLan, s. r. o., 

Hradební čp. 3, Lanškroun, IĆO 28583469 za opravy komponentů kabelové televize v majetku města 

v I. pololetí r. 2012 v celkové výši Kč 59 735,--. 

 č. 20120041 ve výši 45 347 Kč doručené na odbor investic a majetku dne 10.01.2012 jako 

příloha návrhu dohody o započtení pohledávek a závazků. 

 č. 20120014 ve výši 5 400 Kč doručené na odbor investic a majetku dne 23.01.2012 

 č. 20120015 ve výši 8 988 Kč doručené na odbor investic a majetku dne 06.02.2012 

a rozhodla o oprávněnosti nároku na uspokojení pohledávky.  

Termín realizace do:  30.11.2012 

 Odpovídá:  finanční odbor, odbor investic a majetku   

(zpráva čj. MULA 31724/2012 ze dne 07.11.2012). 

 

504/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s fakturami vystavenými společností KTVLan, s. r. o., 

Hradební čp. 3, Lanškroun, IĆO 28583469 za servisní údržbu kabelové televize: 

 č. 20110065 ve výši 144 000 Kč doručené na odbor investic a majetku dne 10.01.2012 jako 

příloha návrhu dohody o započtení pohledávek a závazků 

 č. 20120021 ve výši 12 000 Kč doručené na odbor investic a majetku dne 06.02.2012 dne 

20.03.2012 

 č. 20120033 ve výši 12 000 Kč doručené na odbor investic a majetku dne 23.05.2012 dne 

20.03.2012 

a rozhodla o neoprávněnosti nároku na uspokojení pohledávky. 

Termín realizace do:  30.11.2012 

 Odpovídá:  finanční odbor, odbor investic a majetku   

(zpráva čj. MULA 31724/2012 ze dne 07.11.2012). 

 

505/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s dlužným nájemným za provozování kabelové televize 

společností KTVLan, s. r. o., Hradební 3, Lanškroun, IČO: 28583469 ve výši 265 453,- Kč a uložila 

oddělení právnímu a přestupků v případě neuhrazení této částky ani po zaslání upomínky finančního 

odboru a po předání podkladů pověřeným pracovníkem finančního odboru postupovat v souladu se 

Směrnicí o evidenci a vymáhání pohledávek města Lanškroun. 

Termín realizace do:  30.11.2012 

 Odpovídá:  oddělení právní a přestupků  

(zpráva čj. MULA 31724/2012 ze dne 07.11.2012). 

 

506/2012 Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. 

o., Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 (MULA 31625/2012 ze dne 06.11.2012) o změnu 



 

Usnesení RM 12.11.2012  strana 4 z 4 

 

způsobu provozování městského sportovního areálu v období mimo hlavní sezónu a souhlasí se 

zajištěním provozní doby v období od 1. listopadu do 30. dubna v čase od 18.00 do 20.00 hod. 

provozním pracovníkem z Haly Bóži Modrého. 

Termín realizace od:  13.11.2012 

 Odpovídá:  Vladimír Skalický, jednatel spol. Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 31725/2012 ze dne 07.11.2012). 

 

507/2012 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit pravidla 

rozpočtového provizoria na rok 2013 takto: 

 město hradí nejnutnější výdaje zabezpečující provoz městského úřadu a města, přičemž dbá na 

hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků, 

 město hradí závazky vyplývající z již uzavřených smluv a splátky úvěrů,  

 město hradí výdaje na investiční akce, které přecházejí z roku 2012 do roku 2013 na základě 

podepsaných smluv a v rozsahu daném těmito smlouvami, 

 město poskytne v lednu 2013 příspěvek zřízeným příspěvkovým organizacím ve výši ¼ 

schváleného příspěvku na provoz na rok 2012. 

Rozpočtové provizorium schválené v tomto znění platí až do doby schválení řádného rozpočtu Města 

Lanškroun na rok 2013. 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají  příjmy a výdaji 

řádného rozpočtu roku 2013 po jeho schválení. 

Termín realizace do:  do doby schválení rozpočtu na rok 2013 

 Odpovídá:  příkazci operací kapitol rozpočtu dle kontrolního řádu 

    Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 31265/2012 ze dne 06.11.2012). 

 

508/2012 Rada města Lanškroun udělila plnou moc Advokátní kanceláři Hartmann, Jelínek, Fráňa a 

partneři, s. r. o., pracoviště Resslova 1253, Hradec Králové, IČO:24784681 k zastupování ve věci 

vymáhání pohledávek města Lanškroun za Stanislavem Musilem, r. č.. 490910/800, Janem Minářem, r. 

č. 660709/1249 a za společností Gurmán Lanškroun s. r. o. 

Termín realizace do:  16.11.2012 (předání plné moci) 

Odpovídá:  Mgr. Kateřina Roller asistentka starostky 

(zpráva čj. MULA 32383/2012 ze dne 13.11.2012). 

 

 

 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.     

starostka  

 

Ing. Bohumil Bernášek v. r.         

místostarosta  

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
 


